各  位

2023 年３月８日

2024 年３月 14 日

上 場 会 社 名     アズマハウス株式会社

  代  表  者  名   代表取締役社長 東 行男

(コード番号:3293 東証スタンダード)

問合せ先責任者    経営企画部長 谷口 弘二

(TEL.073-475-1018)

「健康経営優良法人 2024（中小規模法人部門）」認定に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 11 日付けで経済産業省が選定する「健康経営優良法人（中小規模法人部門）」に

認定されましたのでお知らせします。

記

 「健康経営」とは、従業員等の健康管理を経営的な視点で捉え、戦略的に実践することで、人材育成や

会社の発展を同時に行う経営のことで、当社は、2022 年より 3 年連続で認定されました。

 当社では、健康診断の１００％受診率に加え、法定の検査項目以外にも自由に選択できるオプション検

査を会社が負担補助することや義務付けられたストレスチェックを対象者以外にも実施し、メンタルヘル

スなどのヘルスケアについても産業医をはじめとするフォロー体制を構築するなど健康意識の向上を促

し、健康寿命の延伸に配慮しております。また、女性特有の健康課題についても婦人科検診への負担補助

など行い、従業員一人ひとりを尊重し、安全と健康の保持・増進を促し、働きやすい環境づくりを実践し

ております。

 当社は引き続き、従業員の成長と健康のための施策や体制を構築し、更なる健康経営を目指してまいり

ます。

以上